
 

 

В соответствии с Федеральным Законом от 06 октября 2003 года № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской 

Федерации, Водным кодексом Российской Федерации, Уставом 

муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района 

Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования 

Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области 

решил: 

1. В решение Совета депутатов муниципального образования 

Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области от 23 

января 2015 года № 254 «Об утверждении Правил землепользования и 

застройки муниципального образования Первомайский поссовет 

Оренбургского района Оренбургской области» внести следующие изменения 

и дополнения: 

1.1. В статье 1: 

 - понятие «территории общего пользования» изложить в следующей 

редакции:  

«территории общего пользования - территории, которыми 

беспрепятственно пользуется неограниченный круг лиц (в том числе 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  

ОБРАЗОВАНИЯ 

ПЕРВОМАЙСКИЙ 

ПОССОВЕТ 

ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА 

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ 

третий созыв 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

ПРОЕКТ №14  

___________2018 года № ____ 

 

 

О внесении изменений и 

дополнений в решение Совета 

депутатов муниципального 

образования Первомайский 

поссовет от 23 января 2015 года 

№ 254 «Об утверждении Правил 

землепользования и застройки 

муниципального образования 

Первомайский поссовет 

Оренбургского района 

Оренбургской области» 

 



площади, улицы, проезды, набережные, береговые полосы водных объектов 

общего пользования, скверы, бульвары)»; 

- понятие «водоохранная зона» изложить в следующей редакции: 

«Водоохранными зонами являются территории, которые примыкают к 

береговой линии (границам водного объекта) морей, рек, ручьев, каналов, 

озер, водохранилищ и на которых устанавливается специальный режим 

осуществления хозяйственной и иной деятельности в целях предотвращения 

загрязнения, засорения, заиления указанных водных объектов и истощения 

их вод, а также сохранения среды обитания водных биологических ресурсов 

и других объектов животного и растительного мира»; 

1.2. В статье 47 пункте 5 перечень «В границах прибрежных защитных 

полос, наряду с вышеуказанными ограничениями, запрещаются» дополнить 

абзацами следующего содержания: 

«-размещение специализированных хранилищ пестицидов и 

агрохимикатов, применение пестицидов и агрохимикатов; 

- сброс сточных, в том числе дренажных, вод; 

- разведка и добыча общераспространенных полезных ископаемых (за 

исключением случаев, если разведка и добыча общераспространенных 

полезных ископаемых осуществляются пользователями недр, 

осуществляющими разведку и добычу иных видов полезных ископаемых, в 

границах предоставленных им в соответствии с законодательством 

Российской Федерации о недрах горных отводов и (или) геологических 

отводов на основании утвержденного технического проекта в соответствии 

со статьей 19.1 Закона Российской Федерации от 21 февраля 1992 года N 

2395-1 "О недрах").». 

2.Настоящее решение подлежит передаче в уполномоченный орган 

исполнительной власти Оренбургской области для включения в областной 

регистр муниципальных правовых актов. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по жилищно-коммунальному хозяйству, 

благоустройству и сфере обслуживания (Гирин С.А.). 

4. Настоящее решение подлежит обнародованию и размещению на 

официальном сайте МО Первомайский поссовет. 

5. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования. 

 

 

 

Глава муниципального образования – 

Председатель Совета Депутатов                                                        С.В. Стукова 

 

 


	В соответствии с Федеральным Законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, Водным кодексом Российской Федерации, Уставом муниц...



